
PÔLE D’AIDE A LA PERSONNE DU C.C.A.S. 

GRILLE TARIFAIRE 2026 
Services en mode prestataire // n°SAP 260.50.0574 

L’AIDE A DOMICILE 

Écoute, aide à la vie quotidienne, aide administrative, travaux ménagers, courses, préparation de repas 

TARIFS AVEC PRISE EN CHARGE 

Bénéficiaires du tarif CNAV 
Prise en charge mutuelle 
Autre organisme (hors caisse de retraite) 

27,10 € TTC/ heure 

Prise en charge APA ou PCH (Département) 25,00 € TTC/ heure 

TARIFS RELAIS 

Dans l’attente de notification de prise en charge 
Ou refus de prise en charge 
Tarif en fonction des ressources : ligne (14) de 
votre avis d’imposition de 2025 

0 € à 249 € 15.00 € / heure 

250 € à 1 099 € 20.00 € / heure 

1 100 € et plus 26.80 € / heure 

A défaut de demande de prise en charge Tarif unique 26,80 € / heure 

Frais kilométriques de déplacement 60 centimes / km 

 

LA TÉLÉASSISTANCE 

Une liaison 24h sur 24, 7 jours sur 7 avec une 
centrale d’écoute. 

Mois de l’inscription gratuit 
Pour les couples : émetteur supplémentaire 
gratuit (pendentif ou bracelet montre) 

TYPE ÉQUIPEMENT TARIFS MENSUEL T.T.C. 

Classique 26.00 € 

Détecteur de Chutes 29.00 € 

GSM/GPRS 33.00 € 

Géo localisée 36.00 € 

 

LE PORTAGE DES REPAS 

Repas livrés pour tous les jours de la semaine 
Les samedis, les repas sont livrés pour 
l’ensemble du week-end (samedi et dimanche) 
Régime adapté : sur prescription médicale 
** dont 5 Euros forfaitairement pour la 
livraison 

Tarif en fonction des ressources 
ligne (14) de votre avis d’imposition 

de 2025 
TARIFS T.T.C. / REPAS 

0 € à 149 € 12.50€ 

150 € à 1099 € 14.10€ 

1100 € à 1399 € 15.40€ 

1400 € et plus 15.60€ 

 

LE PETIT BRICOLAGE 

Uniquement pour les personnes déjà 
bénéficiaires du pôle 
Tâche occasionnelle de courte durée (2h00 
maximum) ne requérant pas de qualification 
particulière 

Tarif en fonction des ressources 
ligne (14) de votre avis d’imposition 

de 2025 

TARIFS T.T.C. 

0 € à 149 € 15,25 € / heure 

150 € à 1099 € 18,90 € / heure 

1100 € et plus 21,30 € / heure 
 

Les prix sont exonérés de TVA, conformément à l’article 256 B du Code Général des Impôts 
Devis personnalisé : gratuit pour toute prestation 

 


